

АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении
по состоянию на 01 апреля 2019 года

(неаудированный)

	31.03.2019 г.	2018 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	51 378 186	45 767 201
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 067 304	1 098 697
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	52 091 308	39 339 786
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	2 744 160	3 016 623
Кредиты, выданные клиентам	231 443 627	239 689 364
Основные средства	7 541 961	6 494 556
Отложенный налоговый актив	3 289 266	3 289 266
Прочие активы	18 072 383	22 670 907
Всего активов	367 628 195	361 366 400
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства Республики Казахстан	31 864 167	29 972 518
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	5 285 380	8 845 429
Текущие счета и депозиты клиентов	224 492 882	238 153 120
Обязательство по финансовой аренде	1 258 993	не применимо
Долговые ценные бумаги выпущенные	34 685 117	23 985 507
Субординированный долг	9 234 355	9 303 404
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	12 382 093	3 624 174
Отложенное налоговое обязательство	837	837
Прочие обязательства	2 752 849	2 382 450
Всего обязательств	321 956 673	316 267 439
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	127 611 341	127 611 341
Собственные выкупленные акции	(280 212)	(280 212)
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	168 502	(342 329)
Резерв по переоценке земли и зданий	4 022 167	4 033 299
Накопленные убытки	(85 850 276)	(85 923 138)
Всего капитала, причитающегося акционерам Банка	45 671 522	45 098 961
Всего обязательств и капитала	367 628 195	361 366 400

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



Консолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке
и прочем совокупном доходе по состоянию
на 01 апреля 2019 года

(неаудированный)

	31.03.2019 г. тыс.тенге	31.03.2018 г. тыс.тенге
Продолжающаяся деятельность		
Процентные доходы	5 859 382	6 849 813
Процентные расходы	(4 622 594)	(5 450 728)
Чистый процентный доход	1 236 788	1 399 085
Комиссионные доходы	1 794 764	1 230 667
Комиссионные расходы	(544 827)	(205 334)
Чистый комиссионный доход	1 249 937	1 025 333
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(29 840)	(1 499 590)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	682 272	1 087 620
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51 549	20 877
Чистая прибыль от страховой деятельности	-	266 824
Прочие операционные (расходы) доходы	179 884	(391 235)
Операционные доходы	3 370 590	1 908 914
Убытки от обесценения и расходы по резервам	(662 923)	2 258 337
Расходы на персонал	(1 323 384)	(1 549 772)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(1 269 851)	(1 232 781)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	114 432	1 384 698
Экономия (расход) по подоходному налогу	(1 688)	(4 017)
(Убыток) прибыль за период от продолжающейся деятельности	112 744	1 380 681
Прекращенная деятельность		
(Убыток) прибыль от прекращенной деятельности	-	-
(Убыток) прибыль за период	112 744	1 380 681
(Убыток) прибыль, причитающийся:		
- акционерам Банка	112 744	1 380 681
- неконтролирующим акционерам	-	-
	112 744	1 380 681
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	568 293	(102 519)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(57 462)	(25 735)
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	510 831	(128 254)
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Переоценка земельных участков и зданий	-	1 568 076
Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	-	1 568 076
Прочий совокупный доход за период	510 831	1 439 822
Всего совокупного (убытка) дохода за период	623 575	2 820 503
Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:		
- акционерам Банка	623 575	2 820 503
- неконтролирующим акционерам	-	-
Всего совокупного (убытка) дохода за период	623 575	2 820 503
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	10,71	131,17

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



(неаудированный)

	31.03.2019 г. тыс.тенге	31.03.2018 г. тыс.тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы полученные	4 881 266	5 742 943
Процентные расходы выплаченные	(4 234 964)	(4 545 387)
Комиссионные доходы полученные	2 417 974	1 226 804
Комиссионные расходы выплаченные	(581 380)	(203 968)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	8 375	47 092
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	762 172	7 777
Чистые поступления от страховой деятельности	-	266 824
Поступления по прочим операционным доходам	262 451	(391 236)
Расходы на персонал выплаченные	(1 300 855)	(1 549 772)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(471 281)	(865 960)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(39 892)	(1 491 783)
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	289 541	239 667
Кредиты, выданные клиентам	10 228 539	(1 006 357)
Прочие активы	3 144 548	330 921
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Средства Правительства Республики Казахстан	1 806 805	2 004 138
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	(3 938 315)	14 242 819
Текущие счета и депозиты клиентов	(14 864 860)	(9 531 488)
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	8 753 002	(2 633 804)
Прочие обязательства	(106 088)	304 533
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	7 017 038	2 193 763
Подоходный налог уплаченный	(1 688)	(1 128)
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности после уплаты подоходного налога	7 015 350	2 192 635
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(41 843 079)	(25 038 838)
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	30 381 378	27 228 521
Продажи и погашения основных средств и нематериальных активов	(29 052)	(440 844)
Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности	(11 490 753)	1 748 839
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Поступление от долговых ценных бумаг выпущенных	9 999 995	-
Поступление/Погашение долговых ценных бумаг выпущенных (субординированный долг)	(142 819)	-
Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности	9 857 176	-
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	5 381 773	3 941 474
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	229 212	(568 606)
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	45 767 201	35 022 774
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода	51 378 186	38 395 642

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



АО "Нурбанк"
Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале
по состоянию на 01 апреля 2019 года

(неаудированный)

тысяч тенге	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Накопленные убытки	Всего капитала
Остаток по состоянию на 1 января 2019 года	127 611 341	(280 212)	(342 329)	4 033 299	(85 923 138)	45 098 961
Влияние применение МСФО 16	-	-	-	-	(67 367)	(67 367)
Пересчитанный остаток на 1 января 2019 года в соответствии с МСФО 16	127 611 341	(280 212)	(342 329)	4 033 299	(85 990 505)	45 031 594
Всего совокупного дохода					112 744	112 744
Прибыль/Убыток за период	-	-	-	-	-	-
Прочий совокупный доход						
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>						
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	568 293	-	-	568 293
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	(57 462)	-	-	(57 462)
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			510 831			510 831
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>						
Переоценка земельных участков и зданий за вычетом отложенных налоговых обязательств	-	-	-	-	-	-
<i>Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>						
Всего совокупного прибыли/убытка за период			510 831		112 744	623 575
Прочие изменения в капитале						
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытий	-	-	-	(11 132)	11 132	-
Изменение прибыли/убытка за прошлых лет	-	-	-	-	16 353	16 353
Остаток по состоянию на 1 апреля 2019 года	127 611 341	(280 212)	168 502	4 022 167	(85 850 276)	45 671 522

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

